

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat in
satul Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (PG)**

Valoarea de deviz 286 304,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizari verticale				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,50	308,00 0,00	462,00 0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка в насыпь еще на 20м грунта, k=2) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	1,50	320,00 0,00	480,00 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,80	542,25 0,00	433,80 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	128,00	17,86 0,00	2 286,08 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,80	101,59 20,76	81,27 16,61
6	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV,	100 m3	2,30	96,00 0,00	220,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II				
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	2,30	506,17 88,80	1 164,18 204,23
		<i>Total</i>	lei			5 128,13
		Total Sistemizari verticale Inclusiv salariu				5 128,13 220,84
		2. Parcare. Pavaj vibropresat gr. 60 mm.				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	21,60	410,55 34,60	8 867,83 747,27
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 6cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	144,00	172,08 34,37	24 779,58 4 948,62
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton 1000*300*150	m	42,00	168,86 34,02	7 092,31 1 428,82
		<i>Total</i>	lei			40 739,72
		Total Parcare. Pavaj vibropresat gr. 60 mm. Inclusiv salariu				40 739,72 7 124,71
		3. Trotuare. Pavaj vibropresat gr. 40 mm				
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	13,30	410,56 34,60	5 460,50 460,13
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 4 cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment	m2	133,00	159,90 34,37	21 266,75 4 570,59

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80	m	70,00	92,21 17,30	6 454,62 1 210,86
		<i>Total</i>	lei			33 181,87
		Total Trotuare. Pavaj vibropresat gr. 40 mm Inclusiv salariu				33 181,87 6 241,58
		4. Drum				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,20	46,32 0,00	148,22 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,20	5 963,66 284,84	19 083,72 911,49
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,00	125,00 2,88	40 000,68 922,56
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton 1000*300*150	m	148,50	168,87 34,02	25 076,64 5 051,88
		<i>Total</i>	lei			84 309,26
		Total Drum Inclusiv salariu				84 309,26 6 885,93
		5. Inverzirea teritoriului				
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	480,00	6,34 6,34	3 044,45 3 044,45
19	TsH09C	Semanarea gazonului pe	100m2	3,00	399,83	1 199,50

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp			299,83	899,50
20	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	2,25	65,14 65,14	146,57 146,57
21	TsH24A	Plantari arbusti fara balot. Розы многоцветные.	buc	50,00	31,20 20,76	1 559,96 1 037,88
22	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	4,80	58,90 38,06	282,70 182,67
23	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor. Копка посадочных мест для пересаживаемых деревьев 0,6x0,6x0,6м	m3	1,08	65,14 65,14	70,35 70,35
24	TsH20A	Pregatirea sistemului radicular la arbori, in vederea transplantarii arbori cu diametrul tulpinii de 10-15 cm	buc	5,00	130,65 128,58	653,23 642,91
25	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	5,00	470,80 20,76	2 354,00 103,79
		<i>Total</i>	lei			9 310,76
		Total Inverzirea teritoriului Inklusiv salariu				9 310,76 6 128,12
		6. Forme arhitecturale mici				
26	TsH91A	Instalarea bancilor	buc	3,00	1 782,15 415,15	5 346,45 1 245,45
27	TsH91B	Instalarea urne	buc	3,00	748,39 340,19	2 245,18 1 020,58
		<i>Total</i>	lei			7 591,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				7 591,63 2 266,03

		Total	lei	180 261,37
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 495,12
		Cheltuieli de transport	7 %	9 821,54
		Total		196 578,03
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 503,81
		Total		225 081,84
		Beneficiu de deviz	6 %	13 504,91
		Total		238 586,75
		TVA	20 %	47 717,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		286 304,09 28 867,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat
in satul Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (PG)**

Valoarea de deviz 286 304,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,100	57,66	1 677,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	278,076	57,66	16 033,87
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	93,868	57,66	5 412,44
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,000	57,66	922,56
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,717	57,66	3 500,95
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,076	57,66	408,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,808	57,66	911,49
		Total manopera				28 867,21

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,000	100,00	300,00
2.	1111000100002	Puieti Розы многоцветные.	buc	52,000	10,00	520,00
3.	11110001000021	Puieti arbusti	buc	5,000	450,00	2 250,00
4.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	30,080	1 250,00	37 600,00
5.	11202062010361	Savura	m3	3,200	63,00	201,60
6.	1212121212121	apa	m3	0,900	24,00	21,60
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,200	220,00	704,00
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,085	220,00	1 558,70
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	60,480	220,00	13 305,60
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	42,543	220,00	9 359,46
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	220,00	0,66
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,800	220,00	1 056,00
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,960	215,00	206,40
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,734	165,00	286,11
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,385	165,00	228,53
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	10,526	165,00	1 736,79

		(pentru strat)				
17.	2030112931102	Urne	buc	3,000	350,00	1 050,00
18.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	3,000	1 340,00	4 020,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	627,660	1,25	784,57
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	443,200	1,25	554,00
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 656,400	1,25	4 570,50
22.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr60mm vibropresat	m2	146,160	108,00	15 785,28
23.	26611128006551 2	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm vibropresat	m2	134,995	96,00	12 959,52
24.	2663102100000	Beton	m3	0,360	650,00	234,00
25.	26631021000011	Beton	m3	11,933	650,00	7 756,45
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	191,452	100,00	19 145,20
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	70,350	41,67	2 931,48
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,520	11,00	38,72
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,540	125,00	692,50
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,240	20,84	421,80
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,353	20,84	28,20
		Total materiale de construcții				140 307,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,205	245,00	540,23
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,696	186,00	315,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	10,700	186,00	1 990,21
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,672	186,00	1 612,99
5.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 c0p	h-ut	5,161	186,00	959,95
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,584	186,00	666,62
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,696	355,00	602,08
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,800	241,00	433,80
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,826	200,00	165,20
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,134	200,00	1 226,80
11.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,339	225,00	76,28
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,728	235,00	2 286,08
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,849	114,00	210,79
		Total utilaje de construcții				11 086,49

Total	lei	180 261,37
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 495,12
Cheltuieli de transport	7 %	9 821,54
Total		196 578,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 503,81
Total		225 081,84
Beneficiu de deviz	6 %	13 504,91

Total		238 586,75
TVA	20 %	47 717,34
Total deviz:		286 304,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat in satul
Boscana, r-nul Criuleni**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 7-1-1 Amenajarea teritoriului (PG)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizari verticale				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			308,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка в насыпь еще на 20м грунта, k=2)	100 m3			320,00
		Коэффициент к машинам=2,000				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			542,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	241,00	0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,86
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	235,00	0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,82
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
6	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			96,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	200,00	0,00
7	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			506,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 c0p	h-ut	2,2440	186,00	417,37
		2. Parcare. Pavaj vibropresat gr. 60 mm.				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			410,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,84	3,13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	186,00	47,99
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	114,00	1,71
9	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat de min. 6cm grosime, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul și culoarea se coordonează cu beneficiarul)	m2			172,08 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,25	16,50
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr60mm vibropresat	m2	1,0150	108,00	109,62
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	125,00	2,50
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton 1000*300*150	m			168,86 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	26631021000011	Beton	m3	0,0450	650,00	29,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,32
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	20,84	0,12
		3. Trotuare. Pavaj vibropresat gr. 40 mm				
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoierire	m3			410,56 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,84	3,13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	186,00	47,98
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	114,00	1,71
12	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat de min. 4 cm grosime, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul și culoarea se coordonează cu beneficiarul)	m2			159,90 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,25	16,50
	266111280065512	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm vibropresat	m2	1,0150	96,00	97,44
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,83
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	125,00	2,50
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80	m			92,21 17,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	26631021000011	Beton	m3	0,0480	650,00	31,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,25	1,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,00	0,49
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	41,67	41,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,84	0,06
		4. Drum				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,32 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,32
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 963,66 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	63,00	63,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,84	62,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	186,00	208,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	186,00	504,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	114,00	47,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	225,00	23,84
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	215,00	0,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	186,00	0,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	186,00	0,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	355,00	1,88
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton1000*300*150	m			168,87 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	26631021000011	Beton	m3	0,0450	650,00	29,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,32
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,84	0,13
		5. Inverzirea teritoriului				
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
19	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			399,83 299,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
20	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			65,14 65,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	57,66	65,14
21	TsH24A	Plantari arbusti fara balot. Розы многоцветные.	buc			31,20 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti Розы многоцветные.	buc	1,0400	10,00	10,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,84	0,04
22	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			58,90 38,06
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,84	20,84
23	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor. Копка посадочных мест для пересаживаемых деревьев 0,6x0,6x0,6м	m3			65,14 65,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	57,66	65,14
24	TsH20A	Pregatirea sistemului radicular la arbori, in vederea transplantarii arbori cu diametrul tulpinii de 10-15 cm	buc			130,65 128,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	57,66	87,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7200	57,66	41,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0990	20,84	2,06
25	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			470,80 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	11110001000021	Puieti arbusti	buc	1,0000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,84	0,04
		6. Forme arhitecturale mici				
26	TsH91A	Instalarea bancilor	buc			1 782,15 415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 340,00	1 340,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	650,00	23,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,60
27	TsH91B	Instalarea urne	buc			748,39 340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	350,00	350,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	650,00	54,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,00	3,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.